IN COENA DOMINI FO. CLIIII

præditum est: illud ab angelis factum, indies singulos H:brais, ad pastum, vitamq; corporis ruendam, suppeditabatur: hoc vero non qui dem fabricatum ab Angelis: sed ipsum potius effecit, ac fabricauit Angelos: nobisq; ad vitam animi vigentem & in columem conseruandam diuinitus datum est. Illud si in diem alterum reseruaretur, cōtinuo putrescēs vermis sca tebat: hoc vero immortale & sempiternum existens, flagitorum, ac peccatorum vermes interficit. Qui vescitur, inquit christus hoc pane, mortem non videbit in eternum, et panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita. Pane illo usi ac pasti antiqui patres: deserteri illius, incultæ, vastæq; regionis, ad quam per agrandam Deo authore ac duce aggres si sunt, asperitates superarunt: ac tandem ad lætissimam, fœcundissimamq; illam regionem, lacte ac melle manantem sanctissimis olim patribus promissam, multis exhaustis ex anclatisq; laboribus peruenierūt, equatamēne farījs corum

## DECLAMATIO

eorum flagitijs ac sceleribus ita postulantibus  
expulsi, aly alio dissipati sunt. Hic vero noster  
panis homines pios, & ab omni scelere & fla-  
gitio puros, a quibus sumitur & gustatur, per  
varia vitæ discrimina & in cāmoda rutos, pos-  
tremo florentes, & in columnes in cœlestē illam  
Hierosolymorū vrbe, quo euo sempiterno ac  
quiete fruantur, introducit. Haec cū Heros il-  
le præstantissimus, ac Christo deditissimus  
Bernardus cū animo suo reputasset: summa  
quada admirazione affectus, exclamauit in-  
quiens, stupenda dei miseratio: verbū carnē  
deus cinere, vita cadauer assumit, ut iumenta  
manducaret panē angelorū. Comedūt Ange-  
li verbum deo ab æternitate natum, come-  
dūt homines verbum carnē ac foenum factū:  
verbū quippe caro factū est: et omnis caro va-  
tis sententia foenum. Quid incredibilē dei misera-  
tiorē, o amorē singularē, qui non satis habu-  
it, vniogenam suū nobis ad liberationem ac re-  
demptionē dare nisi eumde' eriā ad passionē  
animorū nobis impertiret: quo scilicet vitam

## IN COENA DOMINI F.C.LV

ac salutē diuini sanguinis pretio cōparatam,  
perpetuo tueri ac conseruare possemus. Olim  
siquidē dei filius vniuersum genus hominū e  
durissima seruitute, acerbissimo corporis, &  
animi cruciatu, redemit: at nunc eiusdē mor  
tis, ac per pessimis clarissimū viuumq; monu  
mentum lapsos erigit, humoq; stratos excitat  
imbecillos & fragiles corroborat, nutantes cō  
firmat, inclinatos, ac prope iā in numinis diui  
ni offensionē casuros, admirabiliter, ne corru  
ant, sustentat, languentes cōmouet, ac dei stu  
dio & amore vehementer inflāmat. Esuriē  
tes exaturat, ac deniq; omnibus, morte et cru  
ciatu christi hominibus allatis fructibus, et cō  
moditatibus cōplet & cumulat. Neq; mirum  
siquidē in hoc tāto, tāq; augusto sacramēto  
idē immolatur, et sumitur: qui in acerbissimā  
crucis ara se deo patri, ad expiationē nos  
trorum scelerum, et vitæ cōseruationē, lubētis  
si me obtulit & immolauit. Sed hoc loco sum  
mam & incredibilem Christi humilitatē, ani  
miq; summisionē, mihi in mentē venit admi